DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022 – PMSD

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE

Pelo presente Termo de Retificação do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO 027/2022 – PMSD, cujo
objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO E LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS AUTOMOTORES PARA SERVIR DE APOIO AOS SERVIÇOS
DESENVOLVIDOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS E ORGÃOS
PARTICIPANTES, atendendo aos princípio que norteiam a GESTÃO PÚBLICA, em face de
correções necessárias aos interesses municipais, torna público para conhecimento dos interessados que
foi realizada RETIFICAÇÃO no Edital de Licitação supra citada assim como se segue:

1. A subitem 2.1. do Termo de Referência do Edital, LOTE 2, especificações dos produtos de interesse
do município, passa a ter a seguinte redação:

LOTE DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE
VALOR ORÇADO

POR MÊS

2

VEÍCULO TIPO MINIVAN COM
CONDUTOR, COM TEMPO DE USO

CORRESPONDENTE DE NO
MINIMO ANO 2019 COM 05

PORTAS, CAPACIDADE DE 7
PASSAGEIROS,

ITENS DE SÉRIE: * AIR-BAG
DUPLO DIANTEIRO E TRASEIRO,
*AR-CONDICIONADO, * CÂMBIO

MANUAL OU AUTOMATICO, *
ALARME, * CINTOS DE

SEGURANÇAS DIANTEIROS E
TRASEIROS RETRATEIS DE 3

PONTOS, * DIREÇÃO HIDRAULICA
OU ELETRICA COM REGULAGEM

DE ALTURA, *FREIOS ABS, *
MOTOR MINIMO 1.8 FLEX,  *

GASOLINA E/ OU ETANOL
MINIMO DE 104 CV, * TRAVAS

ELETRICAS DAS PORTAS+ TRAVA
AUTOMATICA A 20 KM/H, * COM

RADIO AM/FM,CD PLAYER,
BLUETOOTH, MP3 E ENTRADAS
USB E AUX-IN,* INDICADOR DE

NIVEL DE COMBUSTIVÉL,
*COMANDO INTERNO DA

ABERTURA DA TAMPA DO
COMBUSTIVÉL, *CHAVE

CANIVETE COM TELECOMANDOS
PARA ABERTURA DAS POSTAS, *

RODAS MINIMO ARO 15 COM
CARLOTAS INTEGRAIS.*

QUILOMETRAGEM LIVRE, * COM
SEGURO COMPLETO, E TODOS OS
ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS

PELA LEGISLAÇÃO EM CADA
LOCAÇÃO.

MÊS 60 7.753,19

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

                 DISPONIBILIDADE DE NO
MAXIMO 5 VEICULOS NO MÊS.

2

VEÍCULO TIPO MINIVAN SEM
CONDUTOR, COM TEMPO DE USO

CORRESPONDENTE DE NO
MINIMO ANO 2019 COM 05

PORTAS, CAPACIDADE DE 7
PASSAGEIROS,

ITENS DE SÉRIE: * AIR-BAG
DUPLO DIANTEIRO E TRASEIRO,
*AR-CONDICIONADO, * CÂMBIO

MANUAL OU AUTOMATICO, *
ALARME, * CINTOS DE

SEGURANÇAS DIANTEIROS E
TRASEIROS RETRATEIS DE 3

PONTOS, * DIREÇÃO HIDRAULICA
OU ELETRICA COM REGULAGEM

DE ALTURA, *FREIOS ABS, *
MOTOR MINIMO 1.8 FLEX,  *

GASOLINA E/ OU ETANOL
MINIMO DE 104 CV, * TRAVAS

ELETRICAS DAS PORTAS+ TRAVA
AUTOMATICA A 20 KM/H, * COM

RADIO AM/FM,CD PLAYER,
BLUETOOTH, MP3 E ENTRADAS
USB E AUX-IN,* INDICADOR DE

NIVEL DE COMBUSTIVÉL,
*COMANDO INTERNO DA

ABERTURA DA TAMPA DO
COMBUSTIVÉL, *CHAVE

CANIVETE COM TELECOMANDOS
PARA ABERTURA DAS POSTAS, *

RODAS MINIMO ARO 15 COM
CARLOTAS INTEGRAIS.*

QUILOMETRAGEM LIVRE, * COM
SEGURO COMPLETO, E TODOS OS
ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS

PELA LEGISLAÇÃO EM CADA
LOCAÇÃO.

                 DISPONIBILIDADE DE NO
MAXIMO 5 VEICULOS NO MÊS.

MÊS 60 5.987,75

2. Os demais itens, especificações e determinações não alterados por este Termo, permanecem como
originalmente estabelecido em Edital.

3. Por conta da RETIFICAÇÃO aqui mencionada, a data para realização do certame, ALTERA-SE para
o dia 04 de novembro de 2022, as 09h por meio do sistema eletrônico LICITANET.COM.

Simão Dias (SE), 18 de outubro de 2022.

José Douglas Alves Andrade
Pregoeiro Oficial